
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Белоярская средняя общеобразовательная школа № 14» 

(МБОУ «Белоярская СОШ № 14») 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2022 г.                                                                                                               № 196-од 

Свердловская область, п. Гагарский 

 

О назначении наставников молодым педагогам 

 

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ и на основании Положения об 

оплате труда работников структурного подразделения Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Белоярская средняя общеобразовательная школа № 

14» «Детский сад», с целью профессионального становления молодых педагогов, 

повышения уровня методической, научно-теоретической, психолого-педагогической 

компетенции, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить на с 01.09.2022 г.: 

 - воспитателя Соломину Е.В. наставником вновь назначенному педагогу – 

воспитателю Шолоховой Д.Ю.; 

- воспитателя Казакову Ю.П. наставником вновь назначенного педагога – 

воспитателю Чепуштановой Э.В. 

2. Педагогам-наставникам Соломиной Е.В., Казаковой Ю.П.: 

- разработать план индивидуального наставничества в срок до 14.09.2022 г.; 

- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным 

планом наставничества и положением о наставничестве в течение срока, установленным 

пунктом 1 настоящего приказа. 

3. Руководителю структурного подразделения Петровой Е.А.: 

- организовать деятельность педагогов-наставников молодых педагогов в 

соответствии с индивидуальным планом работы; 

- осуществлять деятельность педагогов-наставников. 

4. Главному бухгалтеру Патрушевой В.Б. ежемесячно в период с 01.09.2022 г. по 

31.12.2025 г. производить доплату за увеличение объема работ устанавливаются (за 

выполнение функций куратора молодых или начинающих специалистов) в размере 1000 

рублей. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

    

  

 

 

Директор МБОУ  

«Белоярская СОШ № 14»                                                                    Е.В. Кокоулина 

 

 


